sacra consulta. 聖なる最高刑事裁判所。
sacrae Romanae ecclesiae. 聖なるローマ教會。

Sacrae Theologiae Baccalaureus. (略. **S. T. B.**) 神學得業士。

Sacrae Theologiae Doctor. (略. **S. T. D.**) 神學博士。

sacra familiaria. 家の祭。

sacra indignatio. 神聖なる怒; 烈しき怒。
sacramento adigere. 誓約にて縛る。

sacramentum. 神聖金。

sacramentum habet in se tres comites, veritatem, justitiam et iudicium; veritas habenda est in iurato, justitia et iudicium in iudice. 誓言はその内に眞實、正義及び裁決の三要素を有す。眞實は誓ふ者において必要にして、正義と裁決とは裁判官において必要なり。(3 Inst. 160)

sacramentum si fatuum fuerit, licet falsum, tamen non committit perjurium. 宣誓はもしそれが無意義なるものなる時は、たとへ偽りなりとも、而かも偽誓罪とならず。(2 Inst. 167.)

sacrarium (pl.-a). 神殿の奥院; 神棚; 聖壇; 御盥。

sacra scriptura. (略. **S. Scr.**) 聖書。

sacrificium intellectus. 理知の犠牲。
(cf. Vulg. II. Cor. X, 5.)

sacrilegus. 聖物掠奪者。

sacrilegus omnium praedonum cupiditatem et scelera superat. 聖物冒瀆者はあらゆる掠奪者の欲望及び犯行を凌駕す。(4 Co. 106.)

sacri Romani imperii. 神聖なるローマ帝國の。「財産. sacrosanctae possessiones. 不可侵の sacrosancta potestas. 不可侵の權力. sacrum. (略. S.) 神聖なるもの; 聖物. sacrum pingue dabo, non macrum sacrificabo. 私は肥えたる犠牲を與へん、瘦せたる犠牲を獻げざるべし。(一種の palindrome.) (cf. Roma, tibi, etc.) Sacrum Romanum Imperium. (略. S.R.I.) 神聖ローマ帝國. saeculum. 一世紀. saepe. しばしば.

saepe asperis facetiis illusus, quae, ubi multum ex vero traxere, a-orem sui memoriam relinquunt. しばしば烈しき機智に弄ばれたれど、これは多く事實より生じたるものなるだけに、その辛辣なる記憶を後に残したり。(Tac. Ann. XV, 68.)

saepe bibi succos, quamvis invitus, amarus aeger; et oranti mensa negata mihi. 病める時に私は不本意ながらしばしば苦がき薬を飲めり、而して私が願ふといへども、私には食卓が拒絶せられたり。(Ov. R. Am. 227.)

saepe creat molles aspera spina rosas. 尖れる荆棘もしばしば柔かき薔薇を作る。(Ov. Pont. II, 2, 34.)

saepe disserui Latinam linguam non modo non inopem, ut vulgo putarent, sed locupletiozem etiam esse quam Graecam. ラテン語は、一般に人々の考ふる如く貧弱ならざるのみならず、ギリシア語よりも豊富なることを私は屢々論じたり。(Cic. Fin. I, 3, 10.)

saepe dissimulare, quam vel ulcisci, satius est. 復讐をなすよりは[害を]假装する方がしばしばよし。(Syr. 1099.)

saepe ego audivi, milites, eum primum esse virum, qui ipse consulat quid in rem sit; secundum eum, qui bene monenti obediat; qui nec ipse consulere, nec alteri parere sciat, eum extremi ingenii esse.

兵士達よ、私は何が爲すに最上なるかを自ら定め得る者が最上の人、善き忠告を與ふる人に従ふ如き者はその次にして、自ら定むることも、他人に従ふことも知らざる者は最劣等の才能の人なりといふことを度々聽きたり。(Liv. XXII, 29.)

saepe ego, ne biberem, volui dormire videri; dum videor, somno lumina victa dedi. 私は飲まざらんために、しばしば眠れるやうに見ゆるを欲したり、私が眠れるやうに思はるる間に、私は打敗けたる眼を眠に與へたり。(Ov. R. Am. 500.)

saepe est etiam sub pallio sordido sapientia. 汚き外衣の下にさへしばしば智慧はあり。(Cic. Tusc. III, 23, 56.)

saepe etiam est olitor valde opportuna locutus. 青物賣さへもしばしば甚だ適切なることを語れり.